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Advent er mørke og kulde, i verden er krig og kaldt.                                                                                                                                 
Man drømmer om fred og vennskap, men strider og sloss overalt.

Advent er mørke og kulde, vi tenner et lys og ber:                                                                                                                              
forbarm deg, O Gud, over jorden, alt nød, all ulykke du ser.

Advent er mørke og kulde, kom Herre, kom hit i tid!                                                                                                                               
Lær oss å ta hånd om hverandre, og leve sammen i fred.

Dette lille adventsverset av Brit G. Hallqvist lærte jeg på søndagsskolen i 
min barndom. Ingenting tyder på at det er blitt mindre mørke og kulde 
i løpet av de siste ti-årene. Vi hører om krig, nød og ulykke hvor vi ven-
der oss. Opprør, krig, terroraksjoner, menneskelig ondskap.
Advent. Helt fra jeg var liten har jeg gledet meg like mye til advent som 
til jul. Barndommens glede over kvelder vi lagde julepresanger, skrev 
kort og brev. Høytlesing ved adventslyset, mye spennende på skolen. Og 
så forberedelsene på søndagsskolen til juleavslutningen. Forberedelsen til 
Fredsfyrstens fødsel!
Det er jo det jula dreier seg om. Jesu fødsel. Over hele verden og her på 
Åssiden, hjemme og i kirka, skal vi feire denne begivenheten.

 
For et barn er oss født, en sønn er oss gitt.

Herreveldet er lagt på hans skulder.
Han har fått navnet

Underfull rådgiver, Veldig Gud,
Evig far, Fredsfyrste.                                                                                                                                     

   (Jes. 9, 6-7)
								      
Forfatteren og fredsprisvinneren Elie Wiesel sier i sin bok «Ansiktet på 
ruten»: Det motsatte av kjærlighet er ikke hat. Det er likegyldighet! Han 
visste hva han snakket om. Han overlevde holocaust. Det som gjorde 
mest inntrykk var ikke de som hatet jødene og gjerne så dem utryddet. 
Det var de som sto bak gardinene og så på at naboene ble hentet – og så 
gikk tilbake til middagsbordet! 

Det motsatte av kjærlighet er ikke hat, men likegyldighet. Kanskje alle 
vi som leser dette nå mot advent og jul skal prøve å la det være en lede-
stjerne for vårt liv. I familie, vennekrets, nabolag og verdenssamfunn. 
Når det gjelder politikk, hjertelag, miljøvern, alt som angår et men-
neskeliv. Inngå en avtale med oss selv og Vår Herre at «jeg skal i alle fall 
gjøre så godt jeg kan.» Og så skal vi vite at hver gang vi feiler, kan vi 
vende oss til Gud og be om tilgivelse og nytt mot til å fortsette. Det var 
jo det han fødtes til verden for! 

Fredsfyrsten fødes, og hele kristenheten feirer det. I begynnelsen var 
Ordet. Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud. Og Ordet ble menneske 
og tok bolig iblant oss.(Joh. 1. 1+14) For en kolossal trygghet det  
ligger i vissheten om at Gud selv, Fredsfyrsten, har vært menneske! Kan 
du stille deg likegyldig til det?

Kirsten Nilsen, 								     
Menighetsrådsleder

Fred i en fredløs tid!
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En hellig, allmenn jul
I vår trosbekjennelse sier vi at vi tror på «en hellig, allmenn kirke».  
Det uttrykket kan være passende på julen også: hellig og allmenn.

Ordet ALLMENN bruker vi kanskje lite, men det minner om 
ALLMINNELIG; den er over alt og for alle. Slik er julen! Den er 
inkluderende i den forstand at den feires av de fleste, på en eller 
annen måte, nesten uansett trosanskuelse. Vi legger forskjellig 
innhold i den i samfunnet vårt i dag; den kan være solfest, 
midtvintersfest, Kristusfest. Felles for alle som feirer julen, er at vi 
ønsker å ha noen gode dager, glede oss over det livet kan by på av 
materielle ting, vi skal ha det rent og skinnende, vi skal helst være 
omgitt av harmoni i familiekretsen. Alle disse forventningene kan 
fort bli til krav, for livet lar oss jo ikke alltid ha det slik.
Da er det godt at julen kan inneholde noe mer og annet. Da er det 
godt at den kristne julen først og fremst er HELLIG. Kirkens jul 
handler om DEN HELLIGE. Fødselsdagsbarnet Jesus kom fra Gud. 
Det gir oss en virkelighetstolkning som er slik: Vi er ikke alene. 
Det finnes en Gud som bryr seg om oss, og som sendte sin 
Sønn for å vise oss det. Han kom nettopp til dem som ikke sitter på den grønne gren: Han ble født i en stall 
og lagt i krybben, dyrenes matfat.

Den kristne julen gir livshjelp langt ut over juledagene. «Jula varer helt til påske», synger vi. Det er i dypeste 
forstand sant. Jesusbarnets betydning ligger i hans livsverk: Han viste oss veien til Gud, og han døde for våre 
synder. Ved ham ble vi forsonet med Gud. Derfor kan vi synge Eivind Skeies julesang fra Salmebokas nr. 64:

Fra første vers:
En krybbe var vuggen som ventet ham her, det lille barn Jesus, vår Frelser så kjær.

Og fra siste vers:
Fra krybben til korset gikk veien for deg, slik åpnet du porten til himlen for meg.

En glad og hellig jul ønskes dere alle!

Biskop Laila Riksaasen Dahl 



Å s s i d e n N y t t  n r.  4  -  2 0 1 24

Torsdagstreffet er en mangeårig tradisjon i Åssiden kirke. Så å si hver torsdag, året igjennom, møtes vi til hyggelig samvær 
med forskjellig underholdning, god mat og prat over bordene. Frivillige sørger for maten og det inviteres gjester til å bidra 
med musikk, foredrag, bildeframvisning og annet. Vår kirkebuss henter og bringer de som trenger transport. Ring kirken ( 
32 98 92 00) og sett deg på ringelista. 

Treffene starter kl. 11.00 - og varer ca 2.5 time.
Programmet har følgende hoveddeler: Trim, sang og hygge, bevertning, andakt, loddsalg og diverse program 

Torsdagstreffet 

Januar
10.	 Nyttårsprogram     
17.	 Lærer og livshistorieformidler Liv Persen har temaet:  
	 Hvordan få laget sin egen livshistorie i bokform?
24.	 Besøk av misjonskonsulent Reidun A.Weberg fra Det  
	 Norske Misjonsselskap.
31.	 Kapellan Per Erik Brodal leser dikt av Einar Skjæraasen.

Februar
7.	 Barnehagen har karneval og kommer på Torsdagstreff
14.	 Misjonssekretær Morten Kravik fra Den norske  
	 Israelsmisjon har som tema: ”Lyset for Folket  
	 og folkeslagene”

21.	 Inger og Børge Johansen synger.
28.	 Diverse program

Mars
7.	 Diverse program
14.	 Treffmusikken fra Frelsesarmeen synger.
21.	 Påskemøte
28.	 Ikke torsdagstreff (påskeuken)
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”AKSJON GIVERTJENESTE” I ÅSSIDEN MENIGHET
Ja, jeg vil være med!

Navn … …………………………………………………………………………………………………………

Adresse……………………………………………………………………………………………………………

E-postadresse… ………………………………………………………………………………………………… 

Tlf.: ………………………………………………………………………………………………………………	

$

4 måter å bli fast giver i Åssiden menighet:
1. 	 Fyll ut slippen nedenfor, putt den i en konvolutt og send den til Åssiden kirke,  
		  Åkerveien 2, 3024 Drammen.

2. 	 Legg slippen i kirkens postkasse (ved inngangsdøra oppe).

3. 	 Ring til Åssiden kirkes prestekontor (32 98 92 00) 

4. 	 Ta kontakt med oss på e-post aassiden@drammen.kirken.no 

Da vil du få tilsendt et brev med videre opplysninger.

JULETREFEST	
  

	
  
I	
  ÅSSIDEN	
  KIRKE.	
  

3.	
  JULEDAG	
  KL	
  16-­‐18.00.	
  
GANG	
  RUNDT	
  TREET,	
  	
  

UTLODNING,	
  SERVERING.	
  

MINIGOSPEL	
  DELTAR.	
  

AVSLUTNING	
  I	
  KIRKEN.	
  

POSER	
  TIL	
  BARNA!	
  

KR.20	
  PR.	
  PERS.	
  	
  

MAX	
  100,-­‐	
  PR.	
  FAMILIE.	
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Nå nærmer det seg jul og vi er i gang i våre kreative måned. Vi koser oss med forskjellige måter å være 
kreative på; male, forme, tegne mm. Hva det blir er ikke så viktig det er prosessen barna har som er den 
viktige. De skal få kose seg med materialene og bruke sine kreative skaper evner, også ender nok en del 
opp som julegaver til familiene til jul.  Vi har små barn og store barn sammen, og vi deler oss en del i 
grupper slik at de får dekket sine behov ut fra sitt ståsted de er. Men det er også gøy å være sammen alle 
sammen, og ha det hyggelig sammen. Når gleder vi oss til en måned full av gode tradisjoner! 

Nå nærmer det seg jul 
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Stiftelsen Åssiden Seniorsenter

TAKK for at du deltok ved feiring av Åssiden Seniorsenters 25 årsjubileum.  Dagen ble akkurat slik vi 
som jobber på sentret kunne ønske oss, mange gjester i kafeen, flott omtale i Byavisa, nydelige blom-
ster og flotte gaver.  Tusen takk til dere alle.  Vi var en sliten men veldig fornøyd gjeng som låste døra 
til sentret den kvelden.
  
Seniorsentret har som sikkert mange allerede vet ligget vegg i vegg med Åssiden kirke i 25 år.  Vi har 
to superflinke og hyggelige kokker som lager god tradisjonsrik mat med hjemmelaget preg.  På me-
nyen har vi bl.a.  fiskegrateng, flesk og duppe, stekt sei og mange andre fristelser.  Du er hjertelig vel-
kommen til å spise hos oss.  Ta med en venn eller venninne og ha en hyggelig ettermiddag hos oss.
Kafeen i sentret drives av en gjeng koselige frivillige medarbeidere fra nærmiljøet på Åssiden.  
Medarbeiderne utfører alle nødvendige oppgaver, slik at vi kan tilby dere et koselig sted å spise eller 
bare slå av en prat.  Arbeidsoppgavene spenner fra å rense grønnsaker, rydde av bordene, legge mat på 
tallerken, steke vafler og å vaske opp. Innimellom oppgavene slår vi av en prat med gjestene på kaffen, 
mange kjenner vi godt og får ukentlig oppdatering om barn og barnebarn.  Denne kontakten gjestene 
og de frivillige bidrar til at stede har fått en hjemmekoselig atmosfære.
 
Lyst til å være frivillig hos oss ?   
Kom innom sentret på en tirsdag mellom
kl. 12.00 -13.00. til en uforpliktende samtale og en liten omvisning i våre lokaler.   
Spør etter Hanne Mellberg.
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Konfirmantweekend
Konfirmantene våre, pluss en stor og god gjeng med ungdomsledere, var på tur en helg sent i oktober. 
Knattholmen leirsted er et spennende sted uansett vær, og et heftig regnvær på fredagskveld og lørdag dempet 
ikke ungdommenes glede og engasjement. Underholdning, lek, undervisning og gudstjenesteverksted var noe 
av det de var med på. Et høydepunkt for mange var vandringen langs lysstien under en stjerneklar himmel på 
lørdagskveld, og med sang rundt bålet ved slutten. Søndag var foreldrene med i kapellet til den avsluttende 
gudstjenesten som konfirmantene selv, under ledelsen av ungdomslederne, var ansvarlige for. De dannet en 
forsangergruppe, laget en stola til presten og forberedte og pyntet kapellet, skrev og leste forbønnene og tente 
lys, leste tekstene og hjalp presten med prekenen, laget nattverdbrød og vin, bar lys, kors og bibel i prosesjon, 
og ønsket velkommen ved inngangen. Det var nok en fornøyd men sliten gjeng som ble kjørt hjem av forel-
drene på søndag ettermiddag. Takk til alle konfirmantene og til alle våre ledere for en flott helg!

Full fart for 4-åringene
Lokalkirkens opplæringstilbud i kristen tro og praksis starter tidlig. Ved 4-årsalder blir menighetens barn invi-
tert til kirken en lørdag på høsten. Her møter de kristen sang, bønn og fortelling. De får utforske kirkens rom, 
blir kjent med dem som arbeider der og spiser sammen. En slik dag inneholder mye, og dagen etter er det stor 
gudstjeneste med utdeling av Min kirkebok 4.
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Dåpsfeiring for 10-åringer
3. og 4. november var det mange 10-åringer i kirken vår for å 
feire dåpen. På lørdagen var det en fortelling om dåp, stearin-
lyspynting for å minnes dåpslyset, bibelundervisning med bibel-
quiz, lek, og noe godt å spise. I samarbeid med kirkens ansatte 
og frivillige ble også søndagens gudstjeneste forberedt. 
Det var en høytidelig og flott gudstjeneste på søndag, allehel-
gensdag, med barn, ungdommer og voksne i en fin blanding. 
10-åringer hadde viktige oppgaver i gudstjenesten, og de som 
bar kors, lys, bibel og nattverdelementene brukte de fine nye 
ministrantkappene. Alle ble presentert for menigheten og fikk 
utdelt hver sitt Godt nytt – Det nye testamentet. 

Lys Våken for 11-åringer
Så var noen av menighetens 11-åringer Lys Våkne for Gud og 
for hverandre den første helg i adventstiden. Da var det feiring 
av både kirkens nytt år og Åssiden kirkes 45-årsdag. En fyldigere 
reportasje med bilder finner du i neste nummer av Åssiden Nytt. 

Barnas  
konkurransehjørne!
Her er en flott høsttegning som 
Johanne Olivia Johannessen (9 år)  
har sendt inn til oss. Hun får en liten 
premie i postkassen en av de nærmes-
te dagene. (Johannes bilde)
Har du lyst til å være med på julekon-
kurransen, kan du sende din juleteg-
ning til redaksjonen i Åssiden Nytt. 
Alle som sender inn sine bilder får en 
liten premie (husk navn og adresse og 
alder!). Kanskje du finner din tegning 
i neste utgave av Åssiden Nytt!
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Speiderne: 
Oppdagere	 2.–3. klasse	 man	kl.17.30–19.00
Stifinnere	 4.–5. klasse	 tirs	 kl.18.00–19.30
Harer	 1. klasse	 ons	 kl.18.00
Vandrere	 6.–10. klasse	 tors	 kl.18.00
Familiespeiding	  0 -100 år	 en lørdag i måneden
	 (møtes ved speiderhytta)

Søndagsskolen	 4–9 år	 søn	 kl. 11.00
	 9–13 år	 søn	 kl. 11.00	
Babysang	 0–12 mnd	man kl 11.00 
	 Nytt kurs til våren på mandager kl 11.00
Minigospel	 3–8 år	 tirs	 kl. 17.00–17.45
Drammen Ten Sing	 13–18 år	 man	kl. 18.00–20.00
Ungdomsklubben Grotta	 13–18 år	 annenhver fre kl. 19.00–22.00	

Faste aktiviteter for barn og ungdommer i Åssiden menighet
Nå tar våre faste aktiviteter en sommerpause, men starter opp igjen til høsten. 
Følg med på UT i Drammens Tidende og på vår webside www.drammen.kirken.
no/assiden for oppstartsdatoer, eller ta kontakt på tlf: 32 98 92 00.

	
  

Kirkerottene 
kommer til byen! 
De vil besøke Bragernes 
kirke lørdag 2. februar 

kl 16.00 og vil så 
gjerne treffe deg som 
fyller 5 år i 2013. 

Se etter invitasjon med 
dvd  

som kommer i postkassen 
din tidlig på nyåret! 
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Ludvig Mathias Lindeman (1812-1887)

1814 er et årstall som klinger i nordmenns 
hjerter. Og det varet årstall som sto med 
ildskrift i hjertene på dem som opplevde 
det for resten av livet! Men de som ble født 
på denne tiden, så på selve unionsoppløs-
ninga fra Danmark som en selvfølge, som 
historie. Den tyske dikteren Goethe sier 
et sted: «Unge mennesker tror at alle ting 
begynner med deres egen fødsel». 1814-ge-
nerasjonen var, som unge mennesker skal 
være, fulle av virketrang. De ville videre. 
Gå framover. Og framover var frihet, 
selvstendighet og stolthet over egen verdi.                                                         
1814-generasjonen ville bygge landet, og de 
startet med å bygge veier. I 1840-50-årene 
var det ikke lenger umulig å komme seg fra 
Voss til Bergen på en noenlunde brukbar 
tid. Dette fikk større konsekvenser enn 
man umiddelbart tenker på. Landskapet 
forandret seg. Folk flyttet mer, dermed ble 
det slutt på at besteforeldre videreformidlet 
gamle sanger og eventyr. Kloke hoder tenk-
te: vi må skrive ned eventyrene og sangene. 
Vi må skrive ned språket og male naturen, 
mens folk ennå husker det! Venter vi noen 
tiår, så er det glemt. Både Stortinget og en 
del offentlige og private institusjoner be-
vilget penger for at noen utvalgte betrodde 
menn skulle vandre omkring i sommermå-
nedene og skrive eller tegne. 
Asbjørnsen og Moe, Ivar Aasen, Tidemann 
og Gude, og Ludvig Mathias Lindeman 
reiste rundt i landet noen somre i 1840- og 
50-årene. Og mange andre, som ikke fikk 
støtte fra Stortinget, ble inspirert av disse og 
fulgte etter. 

Slik folkloreinnsamling var ikke ny. Heller 
ikke spesielt norsk. I Tyskland hadde man 
samlet inn folkelitteratur i mange år al-
lerede. Vi kjenner f.eks. «Des Knaben 
Wunderhorn» og brødrene Grimms eventyr 
fra Tyskland. Nasjonalromantikken var godt 
innarbeidet i flere land, Norge var faktisk 
ganske sent ute.

Når vi hører navnet Lindeman, tenker vi 
gjerne på salmemelodier. Påskemorgen, 
Apostlene satt i Jerusalem, Kjærlighet 
er lysets kilde, Kirken den er et gam-
melt hus, No livnar det i lundar (Jeg vet 
en deilig have). 39 av salmebokas me-
lodier er skrevet av Lindeman, mange, 
mange flere i Landstads reviderte.                                                                                                                                      
At han var en av Europas aller største or-
ganister i sin samtid er det færre som vet. 
Da det nye kjempeorgelet i Royal Albert 
Hall i London skulle innvies i 1871, ble 
han invitert, sammen med noen få andre 
av Europas fremste organister, til å holde 
konserter. Salen rommet 10.000 mennesker, 

Lindeman måtte holde ekstra-konsert! Det 
var stort for en musiker av dette formatet – 
som kom fra lille Norge, hvor organister vær 
så god skulle spille til gudstjenester og bare 
det. De fikk ikke holde konserter!

Ludvig Mathias Lindeman ble født i 
Trondhjem 28. november 1812. 200 år 
siden i år! Faren var organist og komponist 
Ole Andreas Lindeman, organist i Vår Frue 
kirke i Trondhjem i nesten 60 år. Han ble 
regnet som landets fremste musiker og er 
opphavet til en hel musiker-slekt. Ludvig 
Mathias ville også bli musiker, og fra han 
var 12, vikarierte han for faren. Han reiste 
til Christiania for å studere teologi, men 
vikarierte snart for broren som var organist 
ved Vår Frelsers kirke (Oslo domkirke). Da 
broren, som egentlig var prest, fikk sitt pre-
stekall i 1839, overtok Ludvig Mathias or-
ganiststillingen og ble ved Vår Frelsers Kirke 
til sin død i mai 1887. Ikke rart man har 
plassert en byste av ham utenfor domkirken! 
Lindeman hadde alltid vært interessert i 
folkemelodier. Allerede i 1840 ga han ut 15 
melodier som han hadde fått av sin far, som 
tillegg til Jørgen Moes folkevisesamling. 
Han søkte – og fikk – stipendium til sin 
første samlerreise i 1848, med begrunnelsen 
at han ville «studere den verdifulle folkesal-
mesang i fjelltraktene». Salmesangen i byene 
var slapp, det kan man lese i mange histo-
riske dokumenter fra denne tida. Lindeman 
tenkte nok han kunne avlure befolkningen 
rundt omkring i bygdenorge noen små 
knep. Hvilket han også gjorde!
Og så begynte vandringa. For han gikk nok 
mest. Én sommer i Østerdalen, en annen 
i Hallingdal, en tredje i Telemark osv. Vi 
kan knapt tenke oss en sånn situasjon. Ikke 
vite hvordan man skal komme fram, ikke 
vite hvor man skal overnatte. Under et tre, 
i en låve, på prestegården. I vårt lille land 
var det akademiske miljøet lite, så når man 
kom til en prestegård, sorenskrivergård el. 
l. kunne man være nok så sikker på å treffe 
kjente. Eller noen som kjente noen som…                                                                                
Arbeidet med nedskrivinga var ikke enkel. 
På bygda og i fjellgrender levde man isolert 
og var lite vant til fremmede. Lindeman 
skulle få dem til å synge! Og han skulle skri-
ve ned det han hørte, det var en høy terskel 
for disse skye menneskene. Tenker man på 
en hardingfeleslått eller en gammel dames 
sprukne røst skjønner man problemet. Og 
mange av melodiene var uvante, vanskelige 
å oppfatte, svært gamle! Det er ikke lett å 
skrive ned det man hører, om man er aldri 
så flink til å skrive noter. Ett av Lindemans 
problemer var dette: På pianoet har vi hvite 
og svarte tangenter. Spiller man den hvite 

og den svarte som ligger ved siden av hver-
andre, er det så tett på hverandre som tone-
ne kan komme. Vi kaller det halvtonetrinn. 
Men i folkemusikken har vi kvarttoner. Vårt 
notesystem dekker ikke dette fenomenet. 
Lindeman fant ut at han måtte sette en 
stjerne over kvartnotene. 

Over 3000 melodier nedtegnet han. Salmer, 
haringfeleslåtter, bånsuller, skjemteviser, 
ballader, langeleikslåtter, bukkehornsignaler. 
Det ble skrevet ut med noenlunde enkle 
piano-noter, sånn at folk flest kunne spille 
det i egen stue, og gitt ut heftevis, under tit-
telen Norske Fjeldmelodier. Pål sine høner, 
Per Spellmann, Kjærringa med staven, Eg 
veit i Himmerik ei borg, I himmelen i him-
melen, og en mengde andre kjente og kjære 
sanger finner vi blant dem.
Lindeman var i sin samtid stort sett nokså 
anonym, slik menighets-organister ofte er, 
men han har kanskje betydd mer for norsk 
musikkliv enn noen annen. Denne musik-
ken ville ellers vært glemt for lenge siden! 
Hvor hadde Grieg vært uten Lindeman? 
Norske danser for 4-hendig op. 35, 25 
Norske folkeviser og danser op. 17, hans 
store pianoverk Balladen op.24, de fire 
salmene for kor op. 74 + flere andre ting 
av Grieg, hadde ikke eksistert. Kjerulf 
og mange andre komponister har latt seg 
inspirere. Og tenk hvordan språket vårt 
hadde vært annerledes! Hadde det ikke vært 
for Lindeman, hadde vi ikke ant noe om 
«den store hvite flokk». Hvordan skulle vi 
da kunne vitse om legene? Og hva skulle 
man brukt som kjenningsmelodi til TV-
programmet Norge Rundt?
I 1859 brant Lindemans hus i 
Hegdehaugsveien i Christiania ned til 
grunnen. Innboet var ikke forsikret, alle 
hans over 3000 nedtegnelser lå i huset. 
Man reddet omtrent ingenting av innboet, 
ilden bredte seg med lynets fart i det gamle 
trehuset og det var bare så vidt de som var 
hjemme unnslapp med livet i behold. Det 
som først og fremst sto i hodet på alle som 
var der, var «notene»!! 400 av melodiene ble 
flammenes rov. Heldigvis var det meste alle-
rede trykt og gitt ut, men originalen til disse 
400 gikk tapt. 
Lindeman. Salmer. Folkemelodier. Det er 
nok flere enn meg som i løpet av en gudstje-
neste har tenkt: er dette Lindemans melodi 
eller er det en folketone? Og det må jo være 
et kvalitetstegn!

Kirsten Nilsen				  
Klaverpedagog/Menighetsrådsleder.
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KORREKSJON 

I forrige nr av menighetsbladet takket 
vi for gaven fra Bolstadhagen kirkering 
til Åssiden diakoniutvalg. Vi takker 
fortsatt, men korrigerer beløpet som 
ble gitt til kr 2.425,-

Mvh diakon Tjøstolf A.Vittersø

Vi har gavekort og 
et godt utvalg av spe-
sialprodukter 
til hår og føtter.
Velkommen innom.
Vi har åpent 
mandag – fredag.

Frisør og fotpleie på 
Åssiden eldresenter 
Åkerveien 4 (Åssiden kirke)

Eva Arnesen	 Vigdis Refsem
Frisør	 Aut. fotterapeut
Tlf.: 32 82 61 76	 Tlf.: 32 89 50 20

Velkommen til oss!
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Når sokneprestens hund ikke er død ..
Så blir det faktisk mere oppstandelse, for å bruke det uttrykket. Rent faktisk stemmer det jo også; en levende 
hund reiser seg mye lettere enn en tilsvarende død. Så hvorfor alt dette styret om familien Kaspersens hund, 
aldeles uten grunn? Det har nemlig å gjøre med bilkjøp. Som for så vidt heller ikke var aktuelt, i alle fall på 
historiens tidspunkt. Så her er altså en sak, bygget på en hund som ikke er henfaren og en bil som ikke kjø-
pes, slått opp i aviser og sogar radio.

En høstdag, vakker eller ikke, ringer en ivrig journalist til soknepresten på Åssiden, vår alles Dag Kaspersen. 
Saken gjaldt, litt agurkpreget, hans interesse for miljøvennlige biler og hvorvidt den påståtte interessen kunne 
resultere i innkjøp av slik doning. Forskjellige folk skulle få si sin mening om temaet og journalisten fant det 
vel betimelig å lodde stemningen blant de geistlige. Således endte det med at nevnte prest ble plukket ut, sik-
kert fordi hans navn og blide åsyn dukker opp både her og der, riktig nok i andre sammenhenger.
Som et klokt svar på spørsmålet sier den godeste soknepresten at joda, en slik framifrå og miljøhyggelig tut-
tut kunne så absolutt være av interesse. Bilen familien p.t. disponerte hadde form og størrelse mellom anna 
ut fra det faktum at bikkja skulle få være med på tur. Det setter den sikkert pris på. Framsynt og klok legger 
så den geistlige og imøtekommende prest til at når bikkja tar reper’n, da trengs jo ikke så stor bil lenger og en 
slik miljøsak ville kanskje være noe å se nærmere på?

Journalisten , som sikkert jobbet under tidspress i forhold til deadline, oppfattet det hele på sin måte. Han 
syntes sikkert det var veldig leit at nabolaget ikke lenger skulle ha gleden av å se soknepresten og hans dalma-
tiner gjøre sitt fornødne. Men slik er nå livet, tenkte han, alt har en ende.
Så avismannen forfattet en passe medfølende liten notis, hvor ikke minst soknepresten og hunden selv kunne 
lese at den ene var død og den andre skulle kjøpe ny bil. Her kan altså siteres salige Mark Twain, at ryktet om 
hans død, og bilkjøp, var betydelig overdrevet. Det finnes som kjent tre slags løgn: Løgn, forbannet løgn og 
statistikk. Kaspersen kan vel ellers si som hin Yogi Berra: Halvparten av løgnene de forteller om meg, er ikke 
sanne. Og der kunne jo historien ha sluttet.

Men journalisten følte vel, med rette kanskje, at det var ille at han personlig avlivet sokneprestens hund. I slik 
en stund skriver man dementier. Disse formidlet med slik kraft at den nå til kjedsommelighet nevnte presten, 
opplevde spontan oppstandelse og fikk sin midlertidig avdøde hund tilbake, slik at begge raskt kunne begi 
seg ut på tur. Eller bare være hjemme og feire.

Etter denne lykkelige slutten på dramaet som ikke fantes, begynte historien å leve sitt eget liv. Aviser og radio 
plukket opp og vrengte saken inn og ut og tilbake, helt til både bikkja og matfar nesten ikke kjente igjen seg 
selv eller bilen for den saks skyld. Soknepresten, en utmerket mann og flink hundeeier, går fortsatt tur med 
sin utkårede og begge to er friske og raske. Bilkjøpet er lagt på is inntil videre, da dette er så plagsomt knyttet 
opp til den dagen da presten ikke lenger har noen hund.

Men foreløpig er de en glad gjeng. Det setter vi alle stor pris på. Gid de lenge, lenge, lenge leve må!
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Festklær til alle anledninger!

G AV E B U T I K K E N  I  M J Ø N D A L E N  S E N T R U M

Stasjonsgata 1, Mjøndalen. Tlf. 32 23 05 80. Åpent: Hverdager 9.30-17. Lørdag 9.30-14.Ei
ke

r A
vis

KIDS OF NORWAY
Festdrakter til barn i alle aldre

Når du er ute etter det helt spesielle
er Asvo Butikken i Mjøndalen et
naturlig valg!

Norge har lange tradisjoner innen folkedrakter – en tradisjon

som er både fargerik og klassisk.

Folkedrakta «Tradisjon»
fås i mange farger og
kombinasjoner.

HULDREDRAKT

Ve r d t  e t  b e s ø k  ✔

Ing. Rydbergs gate 99 – 3027 Drammen
Tlf/Fax: 32 82 18 01 – Mobil 901 36 907
Tlf privat: 32 82 32 94
E-post:  verksted@normannbilverksted.no

Audi – Volkswagen – Mazda – 
Defa alarm – Aircondition

Normann 
Bilverksted as

Helse- og velværetilbudene 
på Åssiden eldresenter
Ta vare på føttene dine!
Jeg jobber med forebygging, behandling 
og individuell veiledning. 
Unn deg litt velvære! Gavekort                         
Vigdis Refsem
Aut. fotterapeut
Tlf 32 89 50 20

Lenge siden du tok en hårkur?
Hva med deilig hodebunnmassasje?
Dame- og herreklipp
Gavekort i alle prisklasser                                                                                      
Eva Arnesen                                  
Frisør
Tlf 32 82 61 76

Alle er velkomne!

Obligatorisk grunnkurs 
for 16-åringer

Moped, MC, personbil, personbil med tilhenger

Vi har pakkepriser
Nytt kurs hver måned

A�ssidennytt_4-07.indd   13 19-02-08   09:05:32
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Døpte
Simen Odde‑Tveten
Thea Teigen Sveen
Filip Lien Hole
Håkon Elias Søstrand Bu
Jonas Kathrud
Aurora Opdal Michaelsen
Filippa Løkken Kristensen
Alexandra Marie Mostervik Andersen
Aurora Bank
Sine Kvarme Hinriksdottir
Vida Noelle Aaby
Olea Bye Bringaker
Anton Øystein Eriksen
Diana Grasvik

Døde
Anne Vera Svensson
Laila Børresen
Ingrid Kristina Olsson
Inger Johanne Berg
Inger Margrethe Vågenes
John Dagfinn Bøe
Berit Sofie Bjørge
Alf John Pedersen
Tor Eilif Stensøy
Bjørg Johanne Dahlmann
Anne Heggelien
Knut Løvdal
Solveig Margrethe Andersen
Odd Sverre Juelsen

Egil Thjømøe
Gunnar William Hjalming
Sigrun Andersen
Per Svingen
Svanhild Sethne
Gunnar Jørgensen

Konserter i Åssiden kirke, høsten 2012
Alle konserter foregår i kirkerommet hvis ikke noe annet sted er nevnt

Desember
Lørdag  8. kl. 19.00       Eiker janitsjar og sangsolister (må bekreftes)
Fredag 14. kl. 19.00      Julekonsert ved Drammen International Gospel Choir
Lørdag 15. kl. 19.00       Julekonsert ved Drammen International Gospel Choir
Søndag 16. kl. 19.00     Førjulskonsert ved mannskoret Barden, Brannvesens musikkorps og John A. Smith m.fl.

Grasrotandelen
Grasrotandelen er en ordning som gjør at du som spiller Lotto selv kan bestemme 
hvor litt av overskuddet til Norsk Tipping skal gå.

Vil du støtte Åssiden Seniorsenter? Du kan registrere deg hos tippekommisjonæren 
ved neste besøk. 5% av det du spiller for vil da gå til Åssiden Seniorsenter.

Så enkelt er det: Oppgi seniorsenterets organisasjonsnummer 971 491 779.
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Søndag 9. desember – 2. søndag i 
adventstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Dag 
Kaspersen og John Smith
Kl. 18.00 Lysmesse i kirken ved Dag 
Kaspersen og John Smith. Åssiden sko-
les juniorkorps og Minigospel deltar

Tirsdag 11. desember
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 16. desember – 3. søndag i 
adventstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon 
Jørgensen og John Smith
Kl. 19.00 Konsert med mannskoret 
Barden m. fl. 

Tirsdag 18. desember
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 23. desember – 4. søndag i 
adventstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved Dag 
Kaspersen og Bodil Viken

Mandag 24. desember - Julaften
Kl. 11.00 Julaftengudstjeneste på 
Drammen geriatriske kompetansesenter 
(Fløya)
Kl. 11.00 Julaftengudstjeneste på 
Saniteten bo- og behandlingssenter
Kl. 14.00 Julaftengudstjeneste i kirken 
ved Jon Jørgensen og John Smith
Kl. 16.00 Julaftengudstjeneste i kirken 
ved Dag Kaspersen og John Smith

Tirsdag 25. desember – Juledagen
Kl. 11.00 Høytidsmesse i kirken ved Dag 
Kaspersen og John Smith

Onsdag 26. desember – 2. juledag / 
Stefanusdagen
Kl. 11.00 høymesse i kirken ved Jon 
Jørgensen og John Smith

Torsdag 27. desember
Kl. 16.00 Menighetens juletrefest i menig-
hetssalen

Søndag 30. januar – Romjulssøndag
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved Dag 
Kaspersen og John Smith

Tirsdag 1. januar 2013 – Nyttårsdagen 
/ Jesu navnedag
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon 
Jørgensen og John Smith

Torsdag 3. januar 
Kl. 18.00 Speidernes juletrefest i menig-
hetssalen

Søndag 6. januar – Kristi åpenba-
ringsdag
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og John Smith

Tirsdag 8. januar
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 13. januar – 2. søndag i åp-
embaringstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon 
Jørgensen og organistvikar
Y’s mens internasjonale kirkedag

Tirsdag 15. januar 
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 20. januar – 3. søndag i åpen-
baringstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Dag 
Kaspersen og John Smith

Tirsdag 22. januar
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Lørdag 26. januar
Kl. 15.00 Tårnagentsamling for 7 og 8 
åringer i kirken

Søndag 27. januar – 
Såmannssøndagen 
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved Jon 
Jørgensen og John Smith,
Tårnagentene og søndagsskolen Noas 
Ark deltar. Starten på menighetens 
misjonsuke.
Kl. 19.00 Åssiden kirkeforum i menighets-
salen

Tirsdag 29. januar
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 3. februar – Kristi forklarel-
sesdag
Kl. 11.00 Høymesse / misjonsgudstje-
neste i kirken ved Dag Kaspersen og 
John Smith. Drammen International 
Gospelchoir deltar.

Tirsdag 5. februar
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 10. februar – 
Fastelavnssøndag
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon 
Jørgensen og organistvikar

Tirsdag 12. februar 
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Onsdag 13. februar – Askeonsdag
Kl. 19.00 Gudstjeneste med skriftemål i 
kirken ved Jon Jørgensen og John Smith

Lørdag 16. februar
Kl. 12.00 Trosopplæringssamling for 6 
åringer i menighetssal og kirke 

Søndag 17. februar – 1. søndag i fast-
etiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved dag 
Kaspersen og John Smith. Minigospel og 
6 åringene deltar.
Tirsdag 19. februar
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Onsdag 20. februar
Kl. 19.00 Bibelkurs i menighetssalen
Kl. 20.30 Kveldsbønn i kirken

Søndag 24. februar – 2. søndag i fast-
etiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon 
Jørgensen og John Smith

Tirsdag 26. februar
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Onsdag 27. februar
Kl. 19.00 Bibelkurs i menighetssalen
Kl. 20.30 Kveldsbønn i kirken

Søndag 3. mars – 3. søndag i fasteti-
den
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Dag 
Kaspersen og organistvikar

Tirsdag 5. mars
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Onsdag 6. mars
Kl. 19.00 Bibelkurs i menighetssalen
Kl. 20.30 Kveldsbønn i kirken

Søndag 10. mars – 4. søndag i fast-
etiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Dag 
Kaspersen og John Smith

Tirsdag 12. mars
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Onsdag 13. mars
Kl. 19.00 Bibelkurs i menighetssalen
Kl. 20.30 Kveldsbønn i kirken

Søndag 17. mars – 
 Maria budskapsdag
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon 
Jørgensen og John Smith
Kl. 18.00 Menighetens årsmøte i menig-
hetssalen

Kirkekalenderen 
Nr. 4 – 2012
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Åssiden menighetskontor
Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon: ...................................... 32 98 92 00
Fax:....................................................... 32 98 92 01

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00-14.00
Menighetens hjemmeside: 
e-post: aassiden@drammen.kirken.no 
www.drammen.kirken.no/assiden

Kirken i Drammen:................................ 32 98 91 00
Barnehagen: ........................................ 32 98 91 62
Eldresenteret: ...................................... 32 80 99 90
Frisørsalong: ........................................ 32 82 61 76
Fotpleie: ............................................... 32 89 50 20

Åssiden kirke 2012

Sokneprest Dag Kaspersen
dagk@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 05 
Mobil: 	 971 63 813

Menighetsprest Jon Jørgensen
jorgensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 06
Tlf. privat:	 32 89 04 64
Mobil: 	 924 63 645

Kontorfullmektig / Leder Menighetsråd 
Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 08
Tlf. privat:	 32 82 59 23
Mobil: 	 464 75 061

Renholder Arnhild Hansen
Tlf. jobb: 	 32 98 92 00 
Tlf. privat:	 32 82 48 78

Kantor John A. Smith
jsmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 04 
Mobil: 	 928 87 631

Kirketjener Tom Stefan Frâczak
fraczak@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 09
Mobil: 	 489 59 607

Kateket Kate Smith
ksmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 02
Mobil: 	 452 81 639

Trosopplærer Per Arne Edland
edland@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 03 

Diakon Tjøstolf Andreas Vittersø
vitterso@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 07 
Mobil: 	 988 78 088
 

Leder seniorsenteret Hanne Mellberg 
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb: 	 32 80 99 90 

Joshua Reeves
reeves@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 00
Mobil: 	 988 28 534

Kirkeskyss:
 

Ring tlf. 32 98 92 00  - søndag kl. 10.00-10.15

Styrer barnehagen 
Tonje Kleverud Hansen
Tlf. jobb: 	 32 98 91 62

Assistent barnehagen Helle Grimnes
Tlf. jobb: 	 32 98 91 62

Assistent barnehagen Nina Westheim
Tlf. jobb: 	 32 98 91 62

Pedagogisk leder Hanne Jorunn Sira
Tlf. jobb: 	 32 98 91 62




